
 
 

Uchwała budżetowa Powiatu Żyrardowskiego na rok 2023 

Nr XLVII/256/22 

Rady Powiatu Żyrardowskiego  

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 oraz pkt 8 lit. c i d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. 2022 poz. 1634 z późn. zm.), oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody w łącznej kwocie 133.173.619,54 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie: 105.122.358,35 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie: 28.051.261,19 zł,  

­zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 139.458.582,77 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 108.753.431,39 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 30.705.151,38 zł, 

­zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych zgodnie z Załącznikiem Nr 2a do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 6.284.963,23 zł, który 
zostanie pokryty przychodami z tytułu wolnych środków w wysokości 4.620.597,61 zł, z kredytów 
w wysokości 1.664.365,62 zł. 

2. Ustala się przychody w wysokości 8.834.963,23 zł oraz rozchody w wysokości 2.550.000,00 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 5.000.000,00 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w wysokości 1.664.365,62 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w kwocie 2.550.000,00 zł. 

§ 5. 1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 139.470,00 zł. 

2. Ustala się rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe w wysokości 174.530,00 zł. 

§ 6. 1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 03 marca 2023 r.

Poz. 2760



2. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień 
z organami administracji rządowej, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Ustala się dotacje podmiotowe dla: 

1) powiatowej instytucji kultury, 

2) działających na terenie powiatu niepublicznych szkół i placówek oświatowych, 

3) warsztatu terapii zajęciowej, 

- zgodnie z Załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
zgodnie z Załącznikiem Nr 8. 

3. Ustala się dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 32.000,00 zł oraz wydatki 
w kwocie 32.000,00 zł na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska. 

§ 8. 1. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 
wysokości 5.000.000,00 zł, 

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach, 

3) dokonywania przeniesień planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy między 
rozdziałami i paragrafami wydatków bieżących oraz do przeniesień pomiędzy planem wydatków na 
uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy i planem innych wydatków bieżących w ramach działów 
klasyfikacji budżetowej, 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem płatności 
przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą zmiany wyniku budżetu, 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianami w realizacji przedsięwzięcia 
finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zwrotem płatności otrzymanych 
z budżetu środków europejskich, 

7) dokonywania zmian w ramach działu polegających na przesunięciach w planie wydatków na roczne 
zadania inwestycyjne, bez możliwości wprowadzania nowych zadań i rezygnacji z zadań przyjętych. 

2. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa upoważnia się Zarząd Powiatu do dokonania zmian w planie dochodów i wydatków 
budżetu Powiatu Żyrardowskiego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji 
budżetowej. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego 

 
 

Klaudiusz Stusiński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2760



Dział

1

010

600

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr  XLVII/256/22 Rady Powiatu Żyrardowskiego z dnia 29 grudnia 2022 r. - Dochody

§ Nazwa Plan ogółem

2 3 4
bieżące

Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat

10 000,00

Transport i łączność 2 760 086,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 

41 900,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 200,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2760



700

710

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych

1 755 408,00

2310

Dotacja celowa otrzymana z gminy na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

836 716,00

2320

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

125 362,00

Gospodarka mieszkaniowa 896 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0470
Wpływy z opłat za trwały zarząd, 
użytkowanie i służebności

4 700,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień

5 000,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat

117 000,00

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami

770 000,00

Działalność usługowa 2 144 516,59

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2760



750

752

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 219 516,59

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat

925 000,00

Administracja publiczna 145 956,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

65 000,00

0830 Wpływy z usług 30 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 20 100,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat

27 856,00

Obrona narodowa 48 950,00
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2760



754

755

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat

25 700,00

2120

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące realizowane 
przez powiat na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej

23 250,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

8 084 034,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

1 517 700,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat

6 566 334,00

Wymiar sprawiedliwości 198 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat

198 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2760



756

758

801

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

25 889 656,00

0010
Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych

20 480 875,00

0020
Wpływy z podatku dochodowego od osób 
prawnych

2 098 781,00

0420 Wpływy z opłaty komunikacyjnej 1 700 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

1 300 000,00

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i 
innych kar pieniężnych od osób fizycznych

50 000,00

0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 50 000,00

0650 Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy 200 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00

Różne rozliczenia 47 243 186,00
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 47 243 186,00

Oświata i wychowanie 718 455,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 2760



851

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0610
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat 
za wydawanie świadectw, dyplomów, 
zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów

100,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia 
w jednostkach realizujących zadania z 
zakresu wychowania przedszkolnego

33 880,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 

55 540,00

0830 Wpływy z usług 210 235,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 300,00

2120

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące realizowane 
przez powiat na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej

99 000,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych,związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

316 200,00

Ochrona zdrowia 2 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 2760



852

853

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat

2 000,00

Pomoc społeczna 14 039 780,76
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej

3 000,00

0830 Wpływy z usług 12 421 152,76

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 800,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 400,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat

613 428,00

2130
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację bieżących zadań 
własnych powiatu

1 000 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

945 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje 
oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości

16 500,00

0690 Wpływy z różnych opłat 60 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 55 300,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 2760



854

855

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

6 400,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat

330 400,00

2320

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

296 800,00

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na 
realizację zadań wynikających z odrębnych 
ustaw

180 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 1 950,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 300,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 650,00

Rodzina 1 880 688,00
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 2760



900

926

600

2320

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

260 000,00

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz 
innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań 
bieżących

1 615 688,00

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

32 000,00

Kultura fizyczna 81 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 32 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

81 000,00

bieżące razem: 105 122 358,35
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

majątkowe

Transport i łączność 16 739 961,19

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 2760



750

756

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

920 234,40

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

15 819 726,79

Administracja publiczna 100 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

100 000,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 

100 000,00

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

11 211 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 2760



Przewodniczący Rady
Powiatu Żyrardowskiego

Klaudiusz Stusiński

100 000,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

11 211 300,00

Ogółem: 133 173 619,54
w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 

100 000,00

majątkowe razem: 28 051 261,19
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 2760



wydatki 
jednostek

budżetowych,

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

010 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01005 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02002 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 4 823 686,00 4 473 686,00 0,00 4 473 686,00 330 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 18 239 961,19 18 239 961,19 0,00

60004 2 717 486,00 2 717 486,00 0,00 2 717 486,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 2 106 200,00 1 756 200,00 0,00 1 756 200,00 330 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 18 239 961,19 18 239 961,19 0,00

700 178 700,00 178 700,00 33 000,00 145 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 400,00 18 400,00 0,00

70005 178 700,00 178 700,00 33 000,00 145 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 400,00 18 400,00 0,00

710 1 644 516,59 1 644 016,59 698 900,00 945 116,59 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 542 446,69 542 446,69 0,00

71012 1 051 516,59 1 051 516,59 231 900,00 819 616,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00

71015 593 000,00 592 500,00 467 000,00 125 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71095 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 446,69 42 446,69 0,00

750 18 447 859,93 18 003 609,93 13 965 721,21 4 037 888,72 0,00 436 250,00 8 000,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVII/256/22 Rady Powiatu Żyrardowskiego z dnia 29 grudnia 2022 r. - Wydatki

Z tego:
z tego: z tego:

Dział Rozdział Nazwa Plan
Wydatki bieżące

Wydatki 
majątkowe

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

Rolnictwo i 
łowiectwo

10 000,00 0,00 0,00

Prace 
geodezyjno-
urządzeniowe 
na potrzeby 
rolnictwa

10 000,00 0,00 0,00

Leśnictwo 700,00 0,00 0,00

Nadzór nad 
gospodarką 
leśną

700,00 0,00 0,00

Transport i 
łączność

23 063 647,19 0,00 0,00

Lokalny 
transport 
zbiorowy

2 717 486,00 0,00 0,00

Drogi publiczne 
powiatowe

20 346 161,19 0,00 0,00

Gospodarka 
mieszkaniowa

197 100,00 0,00 0,00

Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościa
mi

197 100,00 0,00 0,00

Działalność 
usługowa

2 186 963,28 42 446,69 0,00

Zadania z 
zakresu 
geodezji i 
kartografii

1 551 516,59 0,00 0,00

Nadzór 
budowlany

593 000,00 0,00 0,00

Pozostała 
działalność

42 446,69 42 446,69 0,00

Administracja 
publiczna

18 547 859,93 100 000,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 2760



75011 27 856,00 27 856,00 27 856,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75019 481 000,00 61 000,00 0,00 61 000,00 0,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75020 16 835 519,93 16 823 269,93 13 222 733,21 3 600 536,72 0,00 12 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75075 160 000,00 160 000,00 15 000,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75085 905 184,00 901 184,00 700 132,00 201 052,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 38 300,00 30 300,00 0,00 30 300,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

752 48 950,00 48 950,00 40 950,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75224 48 950,00 48 950,00 40 950,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 8 092 674,00 7 949 090,00 6 076 903,00 1 872 187,00 0,00 143 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75411 6 566 334,00 6 422 750,00 6 068 263,00 354 487,00 0,00 143 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 8 640,00 8 640,00 8 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 1 517 700,00 1 517 700,00 0,00 1 517 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

755 198 000,00 71 940,00 3 612,00 68 328,00 126 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75515 198 000,00 71 940,00 3 612,00 68 328,00 126 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 3 019 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 019 810,00 0,00 0,00 0,00

Urzędy 
wojewódzkie

27 856,00 0,00 0,00

Rady powiatów 481 000,00 0,00 0,00

Starostwa 
powiatowe

16 835 519,93 0,00 0,00

Promocja 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego

160 000,00 0,00 0,00

Wspólna 
obsługa 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego

905 184,00 0,00 0,00

Pozostała 
działalność

138 300,00 100 000,00 0,00

Obrona 
narodowa

48 950,00 0,00 0,00

Kwalifikacja 
wojskowa.

48 950,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożaro
wa

8 092 674,00 0,00 0,00

Komendy 
powiatowe 
Państwowej 
Straży Pożarnej

6 566 334,00 0,00 0,00

Zarządzanie 
kryzysowe

8 640,00 0,00 0,00

Pozostała 
działalność

1 517 700,00 0,00 0,00

Wymiar 
sprawiedliwości

198 000,00 0,00 0,00

Nieodpłatna 
pomoc prawna

198 000,00 0,00 0,00

Obsługa długu 
publicznego

3 019 810,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 2760



75702 3 019 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 019 810,00 0,00 0,00 0,00

758 314 000,00 314 000,00 0,00 314 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 314 000,00 314 000,00 0,00 314 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 35 266 764,95 31 611 680,55 27 860 168,40 3 751 512,15 3 274 153,40 250 661,00 130 270,00 0,00 0,00 11 804 343,50 11 804 343,50 0,00

80102 4 107 116,80 4 107 116,80 3 933 241,80 173 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80105 447 580,20 447 580,20 430 473,20 17 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80115 14 748 216,75 14 663 031,75 12 837 863,10 1 825 168,65 0,00 85 185,00 0,00 0,00 0,00 11 804 343,50 11 804 343,50 0,00

80116 3 026 824,80 0,00 0,00 0,00 3 026 824,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80117 2 543 067,25 2 543 067,25 2 315 075,10 227 992,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 8 093 237,55 7 687 669,95 6 676 840,70 1 010 829,25 247 328,60 158 239,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80134 1 397 804,65 1 397 804,65 1 360 149,60 37 655,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 151 777,95 151 777,95 0,00 151 777,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obsługa 
papierów 
wartościowych, 
kredytów i 
pożyczek oraz 
innych 
zobowiązań 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 
zaliczanych do 
tytułu dłużnego 
– kredyty i 
pożyczki

3 019 810,00 0,00 0,00

Różne 
rozliczenia

314 000,00 0,00 0,00

Rezerwy ogólne 
i celowe

314 000,00 0,00 0,00

Oświata i 
wychowanie

47 071 108,45 0,00 0,00

Szkoły 
podstawowe 
specjalne

4 107 116,80 0,00 0,00

Przedszkola 
specjalne

447 580,20 0,00 0,00

Technika 26 552 560,25 0,00 0,00

Szkoły 
policealne

3 026 824,80 0,00 0,00

Branżowe 
szkoły I i II 
stopnia

2 543 067,25 0,00 0,00

Licea 
ogólnokształcąc
e

8 093 237,55 0,00 0,00

Szkoły 
zawodowe 
specjalne

1 397 804,65 0,00 0,00

Dokształcanie i 
doskonalenie 
nauczycieli

151 777,95 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 2760



80148 209 880,00 209 880,00 0,00 209 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80152 218 989,00 211 752,00 208 124,90 3 627,10 0,00 7 237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 322 270,00 192 000,00 98 400,00 93 600,00 0,00 0,00 130 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 505 328,00 505 328,00 0,00 505 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85111 503 328,00 503 328,00 0,00 503 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85156 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 16 042 603,06 15 390 675,06 11 916 496,00 3 474 179,06 633 428,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 13 425 852,76 13 408 852,76 10 307 863,70 3 100 989,06 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 633 428,00 0,00 0,00 0,00 633 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85218 1 983 322,30 1 981 822,30 1 608 632,30 373 190,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853 3 567 489,60 3 458 715,60 3 104 123,60 354 592,00 107 094,00 1 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85311 107 094,00 0,00 0,00 0,00 107 094,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Stołówki 
szkolne i 
przedszkolne

209 880,00 0,00 0,00

Realizacja 
zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji 
nauki i metod 
pracy dla dzieci 
i młodzieży w 
gimnazjach, 
klasach 
dotychczasowe

218 989,00 0,00 0,00

Pozostała 
działalność

322 270,00 0,00 0,00

Ochrona 
zdrowia

505 328,00 0,00 0,00

Szpitale ogólne 503 328,00 0,00 0,00

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne oraz 

2 000,00 0,00 0,00

Pomoc 
społeczna

16 042 603,06 0,00 0,00

Domy pomocy 
społecznej

13 425 852,76 0,00 0,00

Ośrodki 
wsparcia

633 428,00 0,00 0,00

Powiatowe 
centra pomocy 
rodzinie

1 983 322,30 0,00 0,00

Pozostałe 
zadania w 
zakresie polityki 
społecznej

3 567 489,60 0,00 0,00

Rehabilitacja 
zawodowa i 
społeczna osób 
niepełnosprawn
ych

107 094,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 2760



85321 627 200,00 627 200,00 454 666,00 172 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85333 2 826 795,60 2 825 115,60 2 646 657,60 178 458,00 0,00 1 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 6 400,00 6 400,00 2 800,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 7 152 435,50 6 743 783,45 5 835 266,00 908 517,45 401 902,05 6 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85403 3 945 398,35 3 940 798,35 3 368 464,00 572 334,35 0,00 4 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85406 1 928 519,15 1 525 617,10 1 357 204,10 168 413,00 401 902,05 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85407 1 256 396,90 1 255 246,90 1 109 597,90 145 649,00 0,00 1 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85446 22 121,10 22 121,10 0,00 22 121,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 8 401 613,76 1 337 432,20 1 209 190,20 128 242,00 2 931 832,16 4 132 349,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 5 648 726,40 1 305 232,20 1 209 190,20 96 042,00 450 000,00 3 893 494,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85510 2 752 887,36 32 200,00 0,00 32 200,00 2 481 832,16 238 855,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 32 300,00 32 300,00 0,00 32 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zespoły do 
spraw orzekania 
o 
niepełnosprawn
ości

627 200,00 0,00 0,00

Powiatowe 
urzędy pracy

2 826 795,60 0,00 0,00

Pozostała 
działalność

6 400,00 0,00 0,00

Edukacyjna 
opieka 
wychowawcza

7 152 435,50 0,00 0,00

Specjalne 
ośrodki szkolno-
wychowawcze

3 945 398,35 0,00 0,00

Poradnie 
psychologiczno-
pedagogiczne, 
w tym poradnie 
specjalistyczne

1 928 519,15 0,00 0,00

Placówki 
wychowania 
pozaszkolnego

1 256 396,90 0,00 0,00

Dokształcanie i 
doskonalenie 
nauczycieli

22 121,10 0,00 0,00

Rodzina 8 401 613,76 0,00 0,00

Rodziny 
zastępcze

5 648 726,40 0,00 0,00

Działalność 
placówek 
opiekuńczo-
wychowawczyc
h

2 752 887,36 0,00 0,00

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska

32 300,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 18 – Poz. 2760



90095 32 300,00 32 300,00 0,00 32 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921 870 000,00 0,00 0,00 0,00 870 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 70 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92118 800 000,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 136 000,00 131 000,00 83 600,00 47 400,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92601 81 000,00 81 000,00 63 200,00 17 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 50 000,00 50 000,00 20 400,00 29 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 753 431,39 91 905 607,38 70 827 930,41 21 077 676,97 8 679 469,61 5 010 274,40 138 270,00 0,00 3 019 810,00 30 705 151,38 30 705 151,38 0,00

Przewodniczący 
Rady Powiatu 

Żyrardowskiego 
Klaudiusz 
Stusiński

Pozostała 
działalność

32 300,00 0,00 0,00

Kultura i 
ochrona 
dziedzictwa 
narodowego

870 000,00 0,00 0,00

Biblioteki 70 000,00 0,00 0,00

Muzea 800 000,00 0,00 0,00

Kultura fizyczna 136 000,00 0,00 0,00

Obiekty 
sportowe

81 000,00 0,00 0,00

Zadania w 
zakresie kultury 
fizycznej

5 000,00 0,00 0,00

Pozostała 
działalność

50 000,00 0,00 0,00

Wydatki ogółem: 139 458 582,77 142 446,69 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 19 – Poz. 2760



w tym na:

programy 
finansowane z 

udziałem środków 
europejskich i innych 

środków 
pochodzących ze 

źródeł zagranicznych 
niepodlegających 

zwrotowi 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

600 Transport i łączność 18 239 961,19 18 239 961,19 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 18 239 961,19 18 239 961,19 0,00 0,00 0,00 0,00
Rozbudowa drogi powiatowej Nr 4729W Wiskitki – Działki- Żyrardów- 
Etap I 2018-2023 16 400 000,00 16 400 000,00
Modernizacja obiektów mostowych w ciągach dróg powiatowych Powiatu 
Żyrardowskiego 2022-2024 1 839 961,19 1 839 961,19

700 Gospodarka mieszkaniowa 18 400,00 18 400,00 0,00 0,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 18 400,00 18 400,00 0,00

Wykupy gruntów - obręb Wygnanka i Starowiskitki 2023 18 400,00 18 400,00

710 Działalność usługowa 542 446,69 500 000,00 0,00 0,00 0,00 42 446,69

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Projekt Cyfryzacji Powiatowego Zespołu Geodezyjnego i Kartograficznego - 
Podniesienie stanu cyfryzacji Powiatowego Zasobu Geodezyjnego i 
Kartograficznego 2023-2025 500 000,00 500 000,00

71095 Pozostała dzialalność 42 446,69 0,00 42 446,69

Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji 
społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji 2016-2023 42 446,69 42 446,69

750 Administracja publiczna 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00
Cyfrowy Powiat. Cyfryzacja administracji architektoniczno-budowlanej i 
procesów inwestycyjnych w Powiecie Żyrardowskim 2023 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

Modernizacja sieci komputerowej na I piętrze Starostwa Powiatowego w 
Żyrardowie 2022 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 11 804 343,50 11 804 343,50 0,00 0,00 0,00 0,00

80115 Technika 11 804 343,50 11 804 343,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Budowa zespołu Sportowego przy Zespole Szkół Nr 1 w Żyrardowie. 2019-2023 11 676 343,50 11 676 343,50

Okres 
realizacji

Plan 2023
Inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

Zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

Dotacje

Załącznik Nr 2a
do Uchwały XLVII/256/22
Rady Powiatu Żyrardowskiego 
z dnia 29.12.2022

WYDATKI MAJĄTKOWE POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO W 2023 ROKU

Dzia
ł

Rozdzia
ł

Nazwa działu i rozdziału, nazwa zadania

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 20 – Poz. 2760



Modernizacja Oświetlenia w Zespole Szkół Nr 2 w Żyrardowie 2022-2023 128 000,00 128 000,00

30 705 151,38 30 562 704,69 100 000,00 0,00 0,00 42 446,69Ogółem wydatki

     Przewodniczący Rady 
   Powiatu Żyrardowskiego

     Klaudiusz Stusiński

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 21 – Poz. 2760



1 2 3 4
1. Dochody 133 173 619,54

2. Wydatki 139 458 582,77

3. Wynik budżetu -6 284 963,23

Przychody ogółem: 8 834 963,23

1.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

§ 906 0,00

2.
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy

§ 950 4 620 597,61

3.
Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym

§ 952 4 214 365,62

2 550 000,00

1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów § 992 2 550 000,00

Przychody i rozchody budżetu Powiatu Żyrardowskiego w 2023 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

 Przewodniczący Rady 
 Powiatu Żyrardowskiego

Załącznik Nr 3 
do Uchwały XLVII/256/22
Rady Powiatu Żyrardowskiego 
z dnia 29.12.2022

Rozchody ogółem:

Klaudiusz Stusiński

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 22 – Poz. 2760



dotacje bieżące
dotacje 

majątkowe
wydatki 
bieżące

wydatki 
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

010 01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00

700 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 117 000,00 117 000,00 117 000,00 117 000,00 0,00

710 71012 Zadania w zakresie geodezji i kartografii 332 000,00 332 000,00 332 000,00 332 000,00 0,00

710 71015 Nadzór budowlany 593 000,00 593 000,00 593 000,00 593 000,00 0,00

750 75011
Koszty wynagrodzeń pracowników realizujących zadania z
zakresu administracji rządowej 27 856,00 27 856,00 27 856,00 27 856,00 0,00

752 75224 Kwalifikacja wojskowa 25 700,00 25 700,00 25 700,00 25 700,00

754 75411
Funkcjonowanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej 6 566 334,00 6 566 334,00 6 566 334,00 6 566 334,00 0,00

755 75515 Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej 198 000,00 198 000,00 198 000,00 198 000,00

851 85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób
nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00

852 85203
Ośrodki wsparcia - prowadzenie środowiskowego domu 
samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi 613 428,00 613 428,00 613 428,00 613 428,00 0,00

853 85321 Orzekanie o stopniu niepełnosprawności 330 400,00 330 400,00 330 400,00 330 400,00 0,00

8 815 718,00 8 815 718,00 0,00 8 815 718,00 8 815 718,00 0,00

Załącznik Nr 4
do Uchwały XLVII/256/22
Rady Powiatu Żyrardowskiego 
z dnia 29.12.2022

Ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje
ogółem

z tego: Wydatki
ogółem

z tego:

     Przewodniczący Rady 
   Powiatu Żyrardowskiego

     Klaudiusz Stusiński

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 23 – Poz. 2760



wydatki bieżące
wydatki 

majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

752 75224 Kwalifikacja wojskowa 23 250,00 23 250,00 23 250,00

801 80195
Rządowy program kompleksowego wsparcia dla 
rodzin „Za życiem” 

99 000,00 99 000,00 99 000,00

122 250,00 122 250,00 122 250,00 0,00

Załącznik Nr 5
do Uchwały XLVII/256/22
Rady Powiatu Żyrardowskiego 
z dnia 29.12.2022

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w 2023 roku

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje
ogółem

Wydatki
ogółem

z tego:

Ogółem

     Przewodniczący Rady 
     Powiatu Żyrardowskiego

  Klaudiusz Stusiński

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 24 – Poz. 2760



Załącznik Nr 6
do Uchwały XLVII/256/22
Rady Powiatu Żyrardowskiego 
z dnia 29.12.2022

wydatki 
bieżące

wydatki 
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8

600 60004

Utworzenie nowych linii komunikacyjnych w 
ramach ustawy o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej na terenie Powiatu Żyrardowskiego i 

Powiatu Grodziskiego - Linia Grodzisk 
Mazowiecki - Radziejowice - Mszczonów

10 000,00 10 000,00 10 000,00

Współfinansowanie zadania Utworzenie nowych 
linii komunikacyjnych w ramach ustawy o 

Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o 
charakterze użyteczności publicznej przez 

Powiat Grodziski

600 60004

Utworzenie nowych linii komunikacyjnych w 
ramach ustawy o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej na terenie Powiatu Żyrardowskiego i 

Powiatu Grodziskiego - Linia Grodzisk 
Mazowiecki - Radziejowice - Mszczonów

79 975,00 79 975,00 79 975,00

Współfinansowanie zadania Utworzenie nowych 
linii komunikacyjnych w ramach ustawy o 

Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o 
charakterze użyteczności publicznej przez 

Gminę Mszczonów

600 60004

Utworzenie nowych linii komunikacyjnych w 
ramach ustawy o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej na terenie Powiatu Żyrardowskiego i 

Powiatu Grodziskiego - Linia Grodzisk 
Mazowiecki - Radziejowice - Mszczonów

79 975,00 79 975,00 79 975,00

Współfinansowanie zadania Utworzenie nowych 
linii komunikacyjnych w ramach ustawy o 

Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o 
charakterze użyteczności publicznej przez 

Gminę Radziejowice

z tego:

Zakres porozumienia lub umowy

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 roku

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje
ogółem

Wydatki
ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 25 – Poz. 2760



600 60004

Utworzenie nowych linii komunikacyjnych w 
ramach ustawy o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej na terenie Powiatu Żyrardowskiego i 

Gminy Radziejowice -  Mszczonów - Krze

51 220,00 51 220,00 51 220,00

Współfinansowanie zadania Utworzenie nowych 
linii komunikacyjnych w ramach ustawy o 

Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o 
charakterze użyteczności publicznej przez 

Gminę Radziejowice

600 60004

Utworzenie nowych linii komunikacyjnych w 
ramach ustawy o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej na terenie Powiatu Żyrardowskiego i 

Gminy Mszczonów - Mszczonów - Krze

51 220,00 51 220,00 51 220,00

Współfinansowanie zadania Utworzenie nowych 
linii komunikacyjnych w ramach ustawy o 

Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o 
charakterze użyteczności publicznej przez 

Gminę Mszczonów

600 60004

Utworzenie nowych linii komunikacyjnych w 
ramach ustawy o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej na terenie Powiatu Żyrardowskiego i 
Gminy Puszcza Mariańska - Linia  Żyrardów - 

Puszcza Mariańska - Komion

81 240,00 81 240,00 81 240,00

Współfinansowanie zadania Utworzenie nowych 
linii komunikacyjnych w ramach ustawy o 

Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o 
charakterze użyteczności publicznej przez 

Gminę Puszcza Mariańska

600 60004

Utworzenie nowych linii komunikacyjnych w 
ramach ustawy o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej na terenie Powiatu Żyrardowskiego i 
Gminy Puszcza Mariańska -  Linia Żyrardów - 

Puszcza Mariańska - Bartniki

121 860,00 121 860,00 121 860,00

Współfinansowanie zadania Utworzenie nowych 
linii komunikacyjnych w ramach ustawy o 

Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o 
charakterze użyteczności publicznej przez 

Gminę Puszcza Mariańska

600 60004

Utworzenie nowych linii komunikacyjnych w 
ramach ustawy o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej na terenie Powiatu Żyrardowskiego i 
Powiatu Sochaczewskiego - Linia Żyrardów - 

Wiskitki -Teresin

58 500,00 58 500,00 58 500,00

Współfinansowanie zadania Utworzenie nowych 
linii komunikacyjnych w ramach ustawy o 

Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o 
charakterze użyteczności publicznej przez 

Gminę Wiskitki

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 26 – Poz. 2760



600 60004

Utworzenie nowych linii komunikacyjnych w 
ramach ustawy o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej na terenie Powiatu Żyrardowskiego i 
Powiatu Sochaczewskiego - Linia Żyrardów - 

Wiskitki -Teresin

58 500,00 58 500,00 58 500,00

Współfinansowanie zadania Utworzenie nowych 
linii komunikacyjnych w ramach ustawy o 

Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o 
charakterze użyteczności publicznej przez 

Gminę Teresin

600 60004

Utworzenie nowych linii komunikacyjnych w 
ramach ustawy o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej na terenie Powiatu Żyrardowskiego i 
Powiatu Sochaczewskiego  - Linia Żyrardów- 

Wiskitki - Sochaczew

115 362,00 115 362,00 115 362,00

Współfinansowanie zadania Utworzenie nowych 
linii komunikacyjnych w ramach ustawy o 

Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o 
charakterze użyteczności publicznej przez 

Gminę Wiskitki

600 60004

Utworzenie nowych linii komunikacyjnych w 
ramach ustawy o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej na terenie Powiatu Żyrardowskiego i 
Powiatu Sochaczewskiego  - Linia Żyrardów- 

Wiskitki - Sochaczew

115 362,00 115 362,00 115 362,00

Współfinansowanie zadania Utworzenie nowych 
linii komunikacyjnych w ramach ustawy o 

Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o 
charakterze użyteczności publicznej przez 

Gminę Sochaczew

600 60004

Utworzenie nowych linii komunikacyjnych w 
ramach ustawy o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej na terenie Powiatu Żyrardowskiego i 
Gminy Radziejowice - Linia Adamów - Krze - 

Radziejowice - Żyrardów

138 864,00 138 864,00 138 864,00

Współfinansowanie zadania Utworzenie nowych 
linii komunikacyjnych w ramach ustawy o 

Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o 
charakterze użyteczności publicznej przez 

Gminę Radziejowice

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 27 – Poz. 2760



600 60014
„Rozbudowa drogi powiatowej nr 4729W 

Wiskitki-Działki-Żyrardów – etap I.
745 000,00 745 000,00 0,00 745 000,00

Współfinansowanie zadania „Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 4729W Wiskitki-Działki-

Żyrardów – etap I.

600 60014
Modernizacja obiektów mostowych w ciągu dróg 

powiatowych Powiatu Żyrardowskiego
85 128,87 85 128,87 0,00 85 128,87

Współfinansowanie zadania „Modernizacja 
obiektów mostowych w ciągu dróg powiatowych 

Powiatu Żyrardowskiego”, przez Gminę 
Mszczonów

600 60014
Modernizacja obiektów mostowych w ciągu dróg 

powiatowych Powiatu Żyrardowskiego
90 105,53 90 105,53 0,00 90 105,53

Współfinansowanie zadania „Modernizacja 
obiektów mostowych w ciągu dróg powiatowych 
Powiatu Żyrardowskiego”, przez Gminę Puszcza 

Mariańska

853 85321 Orzekanie o niepełnosprawności 296 800,00 296 800,00 296 800,00 0,00

Orzekanie o niepełnosprawności i stopniu 

niepełnosprawności dla osób zamieszkałych na 

terenie  Powiatu Sochaczewskiego

855 85508 Rodziny zastępcze 260 000,00 260 000,00 260 000,00 0,00

Pokrywanie kosztów utrzymania dzieci z innych 

powiatów przebywających w rodzinach 

zastępczych na terenie Powiatu Żyrardowskiego.

926 92601
Administrowanie zespołu boisk i powierzchni 

rekreacyjnych przy Liceum Ogólnokształcącym w 
Mszczonowie

81 000,00 81 000,00 81 000,00 0,00

Współfinansowanie zadania Administrowanie 

zespołu boisk i powierzchni rekreacyjnych przy 

Liceum Ogólnokształcącym w Mszczonowie 

przez Gminę Mszczonów

2 520 112,40 2 520 112,40 1 599 878,00 920 234,40 X

                  Klaudiusz Stusiński

Ogółem

     Przewodniczący Rady 
   Powiatu Żyrardowskiego

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 28 – Poz. 2760



1 2 3 4 5
1. 801 80116 Szkoły policealne 3 026 824,80

Policealna Szkoła Medyczna dla Młodzieży - Collegium
Masoviense

379 578,00

ATUT - Policealna Szkoła w Żyrardowie 1 520 758,80

Cooo Edukacja - Policealna Szkoła Zawodowa w 
Żyrardowie

563 244,00

Szkoła Policealna AS w Żyrardowie 563 244,00

2. 801 80120 Licea ogólnokształcące 247 328,60

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych "Horn" w
Żyrardowie 95 503,00

ATUT - Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w
Żyrardowie 66 117,60

Szkoła Policealna AS w Żyrardowie 85 708,00

3. 853 85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 107 094,00
Warsztat Terapii Zajęciowej przy MUSI "Novum" Sp. z
o.o. w Żyrardowie 107 094,00

4. 854 85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym
poradnie specjalistyczne 401 902,05
Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
"Huśtawka" 229 621,65
Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
"Harmonia" 69 426,00
Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
"Kropka" 102 854,40

5. 921 92118 Muzea 800 000,00

Muzeum Mazowsza Zachodniego w Żyrardowie 800 000,00

4 583 149,45

Nazwa instytucji Kwota dotacji

Ogółem

                           Przewodniczący Rady 
                          Powiatu Żyrardowskiego

                           Klaudiusz Stusiński

                                                           Załącznik Nr 7
                                                           do Uchwały XLVII/256/22
                                                           Rady Powiatu Żyrardowskiego 
                                                           z dnia 29.12.2022

Dotacje podmiotowe w 2023 roku

Lp. Dział Rozdział

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 29 – Poz. 2760



1 2 3 4 5

Nazwa jednostki

1. 600 60014 Gmina Żyrardów 200 000,00

2. 600 60014 Gmina Mszczonów 130 000,00

3. 710 71095 Samorząd Województwa Mazowieckiego 42 446,69

4. 750 75095 Samorząd Województwa Mazowieckiego 8 000,00

5. 855 85508

Powiaty: Działdowski, Drawski, Grodziski, Jasielski, Lipski, 
Nyski, Piaseczyński, Przemyski, Pułtuski, Rawski,
Skierniewicki, Sochaczewski, Warszawski Zachodni, Miasto 
Biała Podlaska, Łódź, Grójecki, Pruszkowski, Brzeski

450 000,00

6. 855 85510

Powiaty: Garwoliński, Przeworski, Brzeski, Krasnostawski, 
Lipski, Miasto Przemyśl, Nowodworski, Białostocki, Pułtuski
Lubuelski, Pleszewski, Płocki, Skarżyski , Wyszkowski, 
Miasto Siedlce, Gostyniński, Miasto Ostrołęka

1 795 632,16

7. 855 85510 Samorząd Województwa Mazowieckiego, Łódzkiego 192 000,00

8. 921 92116 Gmina Żyrardów 70 000,00
2 888 078,85

Nazwa zadania

1. 755 75515 Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej 126 060,00

2. 852 85203
Prowadzenie środowiskowego domu samopomocy dla 25 osób
upośledzonych umysłowo 613 428,00

3. 852 85203 Wieloprofilowe usprawnienie dzieci niepełnosprawnych 10 000,00

4. 852 85203 Prowadzenie klubu dla dorosłych osób niepełnosprawnych 10 000,00

5. 855 85510
Wyrównywanie szans edukacyjnych dla dzieci i młodzieży
zagrożonych niedostosowaniem społecznym, dzieci z rodzin
ubogich i niewydolnych wychowawczo

25 000,00

6. 855 85510
Prowadzenie placówki opiekuńczo - wychowawczej typu
rodzinnego przez Europejską Fundację na Rzecz Osób
Potrzebujących 

469 200,00

7. 926 92605
Upowszechnianie kultury fizycznej na terenie Powiatu
Żyrardowskiego

5 000,00

1 258 688,00

Jednostki sektora 
finansów publicznych

Razem

Jednostki spoza sektora 
finansów publicznych

Razem

                                                            Załącznik Nr 8
                                                            do Uchwały XLVII/256/22
                                                            Rady Powiatu Żyrardowskiego 
                                                            z dnia 29.12.2022

Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2023 roku

Lp. Dział Rozdział Treść Kwota dotacji

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 30 – Poz. 2760



4 146 766,85

                       Powiatu Żyrardowskiego

                        Klaudiusz Stusiński

Ogółem

                        Przewodniczący Rady 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 31 – Poz. 2760


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3 Tiret 1 (1)

	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9

		2023-03-03T08:16:12+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




